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Protokół z przebiegu siedemnastego posiedzenia Komitetu Monitorującego  
Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006  

i dwudziestego posiedzenia Komitetu Monitorującego  
Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski 2004-2006 

4 czerwca 2009 r. 
 

W spotkaniu uczestniczyło łącznie 55 osób: 18 członków/zastępców i 5 obserwatorów 
Komitetu Monitorującego Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich (KM 
SPO RZL) oraz: 16 członków/zastępców i 6 obserwatorów Komitetu Monitorującego 
Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL (KM PIW EQUAL). Do głosowania 
uprawnionych było 18 członków/zastępców z KM SPO RZL oraz 16 członków/zastępców  
z KM PIW EQUAL. 
Obradom przewodniczył Pan Jarosław Pawłowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rozwoju Regionalnego (MRR). Instytucję Zarządzającą (IZ) SPO RZL reprezentował Pan 
Paweł Chorąży, Dyrektor Departamentu Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym. 
W spotkaniu uczestniczyła również Pani Irma Krysiak - przedstawicielka Komisji 
Europejskiej (KE), reprezentująca Dyrekcję Generalną ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych  
i Równych Szans.  
 

Zatwierdzenie porządku spotkania 
Przewodniczący Komitetu przedstawił proponowany porządek obrad:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Komitetu Monitorującego SPO RZL i XIX 

posiedzenia Komitetu Monitorującego PIW EQUAL. 
3. Prezentacja i zatwierdzenie sprawozdania z realizacji SPO RZL za 2008 rok. 

4. Prezentacja i zatwierdzenie sprawozdania z realizacji PIW EQUAL za 2008 rok. 
5. Sprawy różne. 

W związku z brakiem kworum w ramach Komitetu Monitorującego SPO RZL w pierwszej 
części spotkania, Pan Minister Jarosław Pawłowski zaproponował zmianę harmonogramu 
spotkania i omówienie jako pierwszego sprawozdania z realizacji PIW EQUAL za 2008 rok.  

Członkowie nie wnieśli uwag do porządku obrad i został on jednogłośnie przyjęty. 
Pan Dyrektor Paweł Chorąży poinformował, iż do projektu protokołu z poprzedniego 
posiedzenia KM SPO RZL oraz PIW EQUAL nie zgłoszono uwag. Tym samym, ostateczna 
wersja protokołu z szesnastego posiedzenia KM SPO RZL oraz z dziewiętnastego posiedzenia 
KM PIW EQUAL została zatwierdzona i rozesłana do członków Komitetu w dniu  
16 października 2008 r. 
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Prezentacja i zatwierdzenie sprawozdania z realizacji PIW EQUAL za 2008 rok 
Sprawozdanie z realizacji PIW EQUAL za 2008 r. zostało zaprezentowane przez Pana 
Dyrektora Pawła Chorążego. Na wstępie Pan Dyrektor poinformował, iż PIW EQUAL jest 
jednym z dwóch programów, co do których Polska nie wystąpiła o przedłużenie okresu 
kwalifikowalności. Wyjaśnił, iż w związku ze skutkami kryzysu gospodarczego, jesienią  
2008 r. Komisja Europejska umożliwiła krajom członkowskim, które miały trudności  
z dokończeniem wdrażania poszczególnych programów, wydłużenie ich okresów 
kwalifikowalności. Pan Dyrektor powiedział, iż ze względu na wysoki stopień wydatkowania 
w ramach PIW EQUAL, ubieganie się o taką zgodę nie było konieczne.  

Podsumowując wdrażanie PIW EQUAL w 2008 r., Pan Dyrektor podkreślił, iż był to czas 
poświęcony w szczególności upowszechnianiu wyników i rezultatów wypracowanych przez 
poszczególne partnerstwa, a także ich implementowaniu do polityk na poziomie krajowym.  
W okresie sprawozdawczym zakończono realizację Działania 2 (marzec) i Działania  
3 (czerwiec). Prowadzono również czynności związane z ewaluacją projektów oraz 
wdrażaniem wypracowanych rekomendacji do przedsięwzięć realizowanych w ramach 
perspektywy 2007-2013. Ponadto, kontynuowano działania o charakterze informacyjno-
promocyjnym, w tym przygotowanie i wydawanie publikacji, organizowanie konferencji 
zamykających oraz inne zadania związane z upowszechnieniem rezultatów. Pan Dyrektor 
dodał także, iż w 2008 r. kluczowe znaczenie miały działania upowszechniające rezultaty 
EQUAL, w tym m.in.: seminarium poświęcone osobom 50+ na rynku pracy, II posiedzenie 
Grupy Strategicznej, podczas której zaprezentowano bariery dla rozwoju ekonomii społecznej 
i propozycje zmian legislacyjnych wypracowanych w ramach Krajowych Sieci Tematycznych 
Tematu D oraz konferencja podsumowująca wdrażanie PIW EQUAL w Polsce połączona  
z wręczeniem statuetek Jaskółki rynku pracy za najbardziej innowacyjne przedsięwzięcia. 
Ponadto w 2008 r. na Instytucję Zarządzającą PO KL przeniesiono prawa majątkowe do 
rezultatów PIW EQUAL oraz ich upowszechniania na mocy licencji creative commons. Pan 
Dyrektor Paweł Chorąży zwrócił również uwagę, iż we wrześniu 2008 r. zakończono 
realizację projektów uzupełniających, mających na celu upowszechnienie najlepszych praktyk 
PIW EQUAL z obszarów ekonomii społecznej, rozwoju obszarów wiejskich, kształcenia 
ustawicznego i gender mainstreaming poprzez media, konferencje i mikrogranty.  
Następnie Pan Dyrektor przedstawił informacje dotyczące postępu finansowego. Według 
stanu na 31 grudnia 2008 r. poziom wydatków zrefundowanych w ramach PIW EQUAL 
wyniósł 102,77% alokacji. Jeśli chodzi o wydatki poświadczone  przez Instytucję Płatniczą, 
poziom ten osiągnął 84,58% w stosunku do alokacji. Pan Dyrektor omówił także kluczowe 
wskaźniki realizacji PIW EQUAL. Według stanu na 31 grudnia 2008 r. wsparciem od 
początku realizacji Programu objęto blisko 50 tys. osób, w tym w 2008 r. około 8,5 tys. Ponad 
47% osób objętych wsparciem stanowiły kobiety. Wśród przedsiębiorstw objętych wsparciem 
88% stanowiły MŚP. Ponadto poinformował, iż powstały 63 przedsiębiorstwa społeczne oraz 
29 struktur wspierających ich powstawanie. Podsumowując, Pan Dyrektor wskazał, iż  
w chwili obecnej trwają działania związane z ostatecznym rozliczeniem i zamknięciem 
projektów. Sprawozdanie końcowe podsumowujące wdrażanie PIW EQUAL w Polsce 
zostanie przedstawione podczas ostatniego posiedzenia Komitetu. 
Pan Minister Jarosław Pawłowski podziękował za prezentację. Podkreślił, iż wdrożenie PIW 
EQUAL w Polsce jest ogromnym sukcesem, nie tylko ze względu na wysoki stopień 
wydatkowania i zadawalający postęp rzeczowy, ale przede wszystkim z uwagi na zmianę 
podejścia osób uczestniczących w tej inicjatywie do kwestii: ekonomii społecznej, grupy 45+ 
oraz równości szans.  
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Następnie Pan Minister Jarosław Pawłowski zaproponował przyjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenie sprawozdania z realizacji PIW EQUAL w 2008 r.  

Uchwała została przyjęta w drodze consensusu.  
 

Prezentacja i zatwierdzenie sprawozdania okresowego z realizacji SPO RZL  
za 2008 rok 
Sprawozdanie roczne z realizacji SPO RZL za 2008 r. zostało zaprezentowane przez Pana 
Rafała Czynsza, reprezentującego Wydział Ewaluacji w Departamencie Zarządzania EFS, 
MRR. Prezentacja stopnia realizacji Programu według stanu na 31 grudnia 2008 r. dotyczyła 
sześciu najważniejszych obszarów: stanu realizacji projektów, rekrutacji beneficjentów 
ostatecznych Programu, poziomu realizacji wskaźników SPO RZL, informacji  
o przeprowadzonych kontrolach, informacji i promocji Programu realizowanej w okresie 
sprawozdawczym, a także wniosków wynikających ze sprawozdania, dotyczących 
napotkanych utrudnień i kluczowych działań, które są związane z realizacją Programu aż do 
jego zamknięcia.  
Na wstępie Pan Rafał Czynsz podkreślił, iż 2008 rok był końcowym etapem realizacji  
SPO RZL. Już w 2007 r. udało się zakończyć realizację ponad połowy wdrażanych w ramach 
Programu projektów, natomiast na koniec 2008 r. liczba projektów, dla których zrealizowano 
wniosek o płatność końcową wyniosła blisko 3 900. Liczba umów/decyzji o dofinansowanie 
realizacji projektów zawartych od początku realizacji SPO RZL wyniosła ponad 4 tys. 
Najbardziej zaawansowanym Priorytetem pod tym względem jest Priorytet 1 Aktywna 
polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej, w ramach którego dla 2 809 
projektów zrealizowano wniosek o płatność końcową. Pan Rafał Czynsz zwrócił uwagę na 
spadek poziomu kontraktacji i refundacji SPO RZL w porównaniu do wartości 
przedstawionych w poprzednim sprawozdaniu. Wyjaśnił, iż zmiany te spowodowane są 
różnicami kursowymi, oszczędnościami w projektach zakończonych oraz zwrotem środków 
nieprawidłowo wykorzystanych. 
W ramach Priorytetu 1 osiągnięto najwyższy poziom refundacji. W Działaniu 1.2 
Perspektywy dla młodzieży zrefundowano 106% alokacji, zaś w Działaniu 1.3 
Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia – 98% alokacji 2004-2006. Pan 
Rafał Czynsz podkreślił również, iż w ramach Działania 1.1 Rozwój i modernizacja 
instrumentów i instytucji rynku pracy oraz Działania 1.6 Integracja i reintegracja zawodowa 
kobiet poziom refundacji przekracza zaledwie 60%. W Priorytecie 2 Rozwój społeczeństwa 
opartego na wiedzy, w ramach którego najbardziej zaawansowane jest Działanie 2.4 
Wzmocnienie zdolności administracyjnych poziom refundacji wynosi 92,2%. Najmniej 
zaawansowanym Działaniem pod względem wartości środków zrefundowanych pozostaje 
nadal Działanie 2.2 Podniesienie jakości edukacji w odniesieniu do potrzeb rynku pracy 
(refundacja w ramach Działania wyniosła 55,5%).  

W dalszej części spotkania przedstawione zostały dane dotyczące osób objętych wsparciem  
w ramach Priorytetu 1 i 2 SPO RZL w podziale według płci, statusu na rynku pracy oraz 
rodzaju wsparcia, które otrzymały. Pan Rafał Czynsz wyjaśnił, iż ze względu na fakt, iż 
Program jest w końcowej fazie wdrażania wzrost liczby beneficjentów w stosunku do 
poprzedniego okresu sprawozdawczego jest nieznaczny. Od początku realizacji SPO RZL 
wsparciem objęto 1 567 tys. osób, najwięcej w ramach Działań 1.2, 1.3 oraz 2.3, łącznie 74% 
beneficjentów całego Programu. Prawie 59% osób objętych wsparciem w ramach  
Priorytetu 1 i Priorytetu 2 stanowiły kobiety. Do najczęściej oferowanych form wsparcia 
należały pomoc w poszukiwaniu pracy, szkolenia oraz poradnictwo zawodowe.   
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Ponadto, w omawianym okresie sprawozdawczym przeprowadzono łącznie 24 kontrole,  
w tym 22 kontrole planowane i 2 kontrole doraźne. W wyniku kontroli stwierdzono, że 
instytucje są dobrze przygotowane do procesu zamykania Programu. Natomiast zastrzeżenia, 
które się pojawiły, dotyczyły wdrażania Działań 2.1 i 2.2 SPO RZL w zakresie opóźnień  
w rozliczaniu wydatków oraz nieprawidłowości w dokumentacji.  
Następnie zaprezentowane zostały szczegółowe informacje nt. działań prowadzonych  
w obszarze informacji i promocji. Prezentację zakończyła informacja o utrudnieniach  
w realizacji Programu oraz działaniach kluczowych dla dalszej realizacji Programu.  

Pan Minister Jarosław Pawłowski podziękował za prezentację. Poinformował, iż w związku 
z faktem, iż wciąż wpływają kolejne wnioski o płatność, wykorzystanie alokacji na koniec 
wdrażania Programu wzrośnie do poziomu 100,1%. Podkreślił, iż pełne wykorzystanie 
alokacji to ogromny sukces, który udało się osiągnąć dzięki wysiłkowi wszystkich podmiotów 
zaangażowanych we wdrażanie Programu.  
Pani Alicja Jankiewicz reprezentująca Polską Federację Związków Stowarzyszeń Osób 
Niepełnosprawnych zwróciła uwagę na kwestię monitorowania wskaźników wpływu  
w ramach Działania 1.6 SPO RZL. Zauważyła, iż zapis zawarty w sprawozdaniu:  
„(…) prawie połowa z badanych kobiet, które uczestniczyły w Działaniu nie podjęła 
zatrudnienia ani edukacji po zakończeniu uczestnictwa. Tym niemniej należy zaznaczyć, iż 
Działanie 1.6. było skierowane do bardzo trudnej do aktywizacji grupy odbiorców, wśród 
której doprowadziło do zwiększenia świadomości na temat korzyści z zatrudnienia oraz 
sposób godzenia życia zawodowego z rodzinnym” należy uzupełnić o kwestię barier leżących 
po stronie konstrukcji polskiego prawa. Jako przykład Pani Alicja Jankiewicz podała sytuację 
matek wychowujących dzieci niepełnosprawne, które otrzymując świadczenie pielęgnacyjne 
w wysokości 420 zł, nie mogą jednocześnie podjąć jakiejkolwiek pracy.  

Pani Maria Branecka, Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej poprosiła o uwzględnienie w raporcie uwag zgłoszonych do IZ SPO 
RZL w trybie roboczym.  
Odnosząc się do kwestii wykonania wskaźników oraz występujących przypadków ich 
przeszacowania lub niedoszacowania Pan Adam Horbulewicz, Dyrektor Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Toruniu powiedział, iż przeszacowanie wskaźników w ramach Działań 1.2  
i 1.3 było spowodowane błędnymi założeniami w trakcie przygotowania projektów. Wówczas 
spodziewano się trudniejszej sytuacji gospodarczej. Podkreślił, iż są to wskaźniki, których 
niewykonanie należy postrzegać pozytywnie, ponieważ oznacza to, że osoby bezrobotne same 
znalazły zatrudnienie i w mniejszym stopniu potrzebowały pomocy służb zatrudnienia.  

Pani Agnieszka Czarnecka, reprezentująca Instytucję Płatniczą poprosiła o zmianę zapisu 
sprawozdanie na str. 85, który powinien brzmieć następująco: „Instytucja Płatnicza do końca 
2008 r. certyfikowała wydatki w ramach SPO RZL w wysokości ponad 1 150,1 mln EUR 
(…)”.  

Odnosząc się do zgłoszonych uwag, Pan Dyrektor Paweł Chorąży powiedział, iż IZ SPO 
RZL dokona korekty wszystkich błędnych zapisów. Nawiązując do wypowiedzi dotyczących 
wykonania wskaźników powiedział, iż patrząc z dzisiejszej perspektywy, lata 2004-2006 
stanowią cenne źródło doświadczeń, także dla obszaru monitorowania. Przypomniał, iż  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przewidziano możliwość pewnego wpływu 
na wykonanie wskaźników poprzez dodawania kryteriów mających na celu właściwe 
ukierunkowanie podejmowanych działań. Ponadto, Pan Dyrektor podziękował instytucjom, 
które w związku z osłabieniem złotego wywołanym spowolnieniem gospodarczym  pomogły 
w wykorzystaniu dodatkowych 5% środków. Powiedział, iż szczegółowe informacje nt. zalet 
i wad wdrażania perspektywy 2004-2006 zostaną przedstawione w sprawozdaniu końcowym.  
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Pan Minister Jarosław Pawłowski zaproponował przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z realizacji SPO RZL w 2008 r. 

Uchwała została przyjęta w drodze consensusu.   

 
 
Sprawy różne 
Pan Dyrektor Paweł Chorąży zaprosił uczestników spotkania do udziału w konferencji 
podsumowującej wdrażanie Europejskiego Funduszu Społecznego w Polsce w ramach starej 
perspektywy finansowej.  
Pani Dyrektor Maria Branecka zapytała, czy możliwe jest uwzględnienie w programie 
konferencji również rezultatów wypracowanych w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, w szczególności w zakresie komplementarności 
dwóch programów. Ponadto zaprosiła zebranych do udziału w konferencji organizowanej 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, która odbędzie się w dniu 9 czerwca br. 
poświęconej działaniom edukacyjnym prowadzonym w poprzednim okresie programowania 
oraz możliwościom jakie niesie PO KL w tym obszarze. Poinformowała również, iż jesienią 
br. odbędzie się kolejna konferencja dotycząca transponowania działań edukacyjnych  
z poziomu regionalnego (nowa podstawa programowa) na poziom działań edukacyjnych 
prowadzonych przy wykorzystaniu środków unijnych.  
Kończąc, Pan Minister Jarosław Pawłowski podziękował uczestnikom spotkania za udział  
w posiedzeniu.  
 

 
Sporządziła: Paulina Pietrasik, Departament Zarządzania EFS, MRR 
 
 
Akceptował: Przewodniczący Komitetu - Pan Jarosław Pawłowski, Podsekretarz Stanu, MRR 
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UCZESTNICY POSIEDZENIA  
 

Członkowie / Zastępcy KM SPO RZL: 
1. Przewodniczący - Pan Jarosław Pawłowski - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego 
2. Pan Paweł Chorąży – Dyrektor Departamentu Zarządzania Europejskim Funduszem 

Społecznym, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
3. Pani Aleksandra Pellowska– Departament Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii 

Europejskiej, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
4. Pani Agnieszka Czarnecka – Departament Instytucji Płatniczej, Ministerstwo 

Finansów 
5. Pani Dorota Domańska – Departament Zarządzania Europejskim Funduszem 

Społecznym, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
6. Pani Maria Branecka – Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych, 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 
7. Pani Ewa Wróbel – Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
8. Pani Krystyna Wyrwicka – Zastępca Dyrektora Departamentu Pomocy i Integracji 

Społecznej, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  
9. Pani Anna Migoń – Radca Prawny, Departament Prawny, Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego 
10. Pani Dorota Wodnicka – (z up. Pana Witolda Stępień) p.o. Zastępcy Dyrektora 

Departamentu ds. PO KL, Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego 
11. Pani Małgorzata Lelińska – Specjalistka, Departament Funduszy Strukturalnych, 

Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan 
12. Pan Jacek Aleksandrowicz – Business Centre Club 

13. Pan Witold Monkiewicz – Kierownik Projektu, Fundacja Rozwoju Demokracji 
Ludowej  

14. Pani Anna Machalica-Pułtorak – Ogólnopolski Związek Organizacji na Rzecz 
Zatrudnienia Socjalnego 

15. Pani Alicja Jankiewicz – Sekretarz Zarządu, Polska Federacja Związków 
Stowarzyszeń Osób Niepełnosprawnych 

16. Pani    Janiec – (z up. Pana Cezarego Hucia), Związek Harcerstwa Polskiego 
17. Pan Henryk Narwojsz – Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego 
18. Pani prof. dr hab. Bożena Gronowska – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu  
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Obserwatorzy: 
1. Pani Irma Krysiak – Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej  

i Równych Szans, Komisja Europejska  
2. Pan Adam Horbulewicz – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, 

Konwent Dyrektorów Wojewódzkich Urzędów Pracy 
3. Pani Paulina Pietrasik – Departament Zarządzania Europejskim Funduszem 

Społecznym, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
4. Pan Rafał Czynsz – Departament Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym, 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
5. Pani Anna Żelazko – Departament Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym, 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
 

Członkowie / Zastępcy KM PIW EQUAL: 
1. Przewodniczący – Pan Jarosław Pawłowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego 
2. Pani Aleksandra Pellowska– Departament Koordynacji Wdrażania Funduszy Unii 

Europejskiej, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
3. Pan Tomasz Orczyk – Naczelnik Wydziału EQUAL, Departament Zarządzania 

Europejskim Funduszem Społecznym, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 
4. Pani Agnieszka Czarnecka – Departament Instytucji Płatniczej, Ministerstwo 

Finansów 
5. Pan Krzysztof Więckiewicz – Dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego, 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
6. Pani Barbara Chydrasińska – Departament Doradztwa, Oświaty Rolniczej i Nauki, 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
7. Pani Maria Branecka – Dyrektor Departamentu Funduszy Strukturalnych, 

Ministerstwo Edukacji Narodowej 
8. Pan Cezary Zaremba – Naczelnik Wydziału Administracji Rządowej  

w Departamencie Administracji Publicznej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  
i Administracji 

9. Pan Maciej Kiełmiński – Departament Strategii i Rozwoju Nauki, Ministerstwa Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego 

10. Pan Andrzej Stępniowski – (z up. Pani Jolanty Kosakowskiej), Związek Rzemiosła 
Polskiego 

11. Pani Marzena Kempińska – Starosta Świecki, Związek Powiatów Polskich 
12. Pani Barbara Wacławska – Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, 

Unia Metropolii Polskich  
13. Pan Zbigniew Sobolewski – Caritas Polska  

14. Pani Małgorzata Lelińska – (z up. Pani Anny Karaszewskiej), Departament Funduszy 
Strukturalnych, Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan 
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15. Pan Marek Stefaniak – Członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia MONAR, 
Ogólnopolski Związek Organizacji na Rzecz Zatrudnienia Socjalnego  

16. Pan Roman Trębski – Polski czerwony Krzyż  
 

Obserwatorzy: 
1. Pani Irma Krysiak – Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej  

i Równych Szans, Komisja Europejska  
2. Pan Tomasz Biczyk – Najwyższa Izba Kontroli  

3. Pan Jacek Ostrowski – Wiceprezes Zarządu Fundacji, Fundacja „Fundusz 
Współpracy” 

4. Pan Krzysztof Włodarczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Programowania, 
Ewaluacji i Komunikacji Społecznej, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

5. Pani Iwona Miś-Kwiatkowska – Dyrektor Departamentu EFS, Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubuskiego 

6. Pani Renata Kurdek – Urząd ds. Cudzoziemców  


